Marcos Henrique d

Ministério Do Trabalho
Superintendência Regional em Minas Gerais

Seção de Segurança e Saúde no Trabalho

Rua dos Tamoios, 596, 5° Andar, Centro — Belo Horizonte/MG - CEP 30120-050
Telefone: (31) 3270-6180

OFÍCIO n°423 /2017/SEGUR/SRTE/MG

313/01)7,20::
6:36 0000139758

Belo Horizonte, 27 de outubro de 2017

A Câmara Municipal de Belo Horizonte
A/C Vereador Henrique Braga - Presidente da Comissão Especial de Estudo do Anel Rodoviário
de Belo Horizonte
Ref.: Solicitação dados Estatísticos Trabalhadores Setor Transporte Anel Rodoviário de BH

Assunto : Presta Esclarecimentos

Prezado Senhor,

Com os nossos cumprimentos e em resposta ao expediente no qual solicita dados
estatísticos, estudos ou relatórios sobre a fiscalização dos motoristas de caminhão que trafegam
no Anel Rodoviário Celso Melo Azevedo em Belo Horizonte, cumpre-nos esclarecer que os
Sistemas de Registro de Dados da Superintendência Regional do Trabalho em Minas Gerais,
notadamente o Sistema Federal de Inspeção do Trabalho - web (SFITWEB), não possui a
capacidade de determinar quais motoristas de caminhão alcançados nas ações fiscais da
Auditoria do Trabalho trafegaram pelo referido trecho.

Considerando ainda que nenhum estudo específico sobre o sistema de transporte
na região em comento foi até o momento realizado por equipe de fiscalização do trabalho desta
superintendência, lamentamos não poder contribuir com dados e/ou informações sobre o tema.

Atenciosamente,

Chefe da Seção de Segurança e Saúde no Trabalho

-
AVULSOS DISTRIBUÍDOS
Em

Responsável pela distr'ibuição

	Page 1